I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

(( Quasi semine sanguinis impleta est martyribus terra, et de illo 
semine seges surrexit Ecclesiae. Plus asseruerunt Christum mortui, 
quam vivi. Hodie asserunt, hodie praedicant : tacet lingua, sonant 
facta» (S. AUGUSTINUS, Sermo CGLXXXVI: PL XXXVIII, 1298). 

Sancti Augustini cogitatio haec in primaevam christianitatem con
versa Nos omnino impellit ut in salutis divinae historiam mentem 
Nostram conferamus, retro scilicet decurrentes ad quattuor illa usque 
saecula quibus affecta est Asiae regio ad orientem quae spectat pariter 
ad meridiem, quae Vietnamia vocatur, quaeque Tonchinum, Annamam, 
Concicinam, antiquitus complectebatur. 

Feracissimum quidem solum aquae solisque copia, uberrimum simul 
sanguine complurium « interfectorum propter verbum Dei et propter 
testimonium quod habebant. Et datae sunt illis singulae stolae albae, ... 
donec impleantur et conservi eorum ... qui interficiendi sunt sicut et 
i l l i » (Ap 6, 9-11). 

Catholicae fidei semen ibidem primum mediante saeculo xvi iactum 
est per missionarios ex Europa oriundos eosdemque Ordinis Prae
dicatorum sodales, Societatis pariter Iesu et Societatis Parisiensis 

25 - A. A. s. 
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missionum ad exteras gentes. Domini verbum a singulis societatis or
dinibus est receptum. Omnes profecto Christi scientiam sunt edocti, 
quae est virtus et sapientia Dei (cf. 1 Cor 1, 23-24). Quamvis eorum 
vultus nota inustus esset « falsae religionis », reddebant tamen ipsi 
uni Deo gloriam unique Mediatori Dei et hominum homini Christo 
Iesu (cf. 1 Tim 2, 5). 

Ad saeculum usque x ix complures exstiterunt aetates quibus chri
stianus cultus proscribebatur, inter quae regum Minh Manh (MDCCCXX-
MDCCCXL) tempus annumeratur et Tu Due (MDCCCXLVII-MDCCCLXXXIII) . 
His nempe in temporis spatiis CVIII fidei christianae confessores ex 
CXVII recensentur, hodie in sanctorum catalogum referendi. VIII epi
scopi computantur, L Presbyteri, LIX Laici. Vietnamienses ortu ad
scribuntur ex iis XCVI, Hispani XI, Galli X, quorum LXXV supplicio 
addicti capitis, XXII iugulationis, VI ignis, membrorum discerptionis 
V, IX autem in vinculis cruciatu perierunt. Eorum dimidia pars ad 
Vicariatus Apostolicos pertinet ab Ordinis Praedicatorum sodalibus 
temperatos ; altera quidem pars ad Vicariatos Apostolicos concreditos 
Societati Parisiensi missionum ad exteras gentes. 

En index per hierarchicum-sacramentalem gradum confectus et 
martyrii ordinem ab anno MDCCXLV ad MDCCCLXII, ubi sunt